BỘ TÀI CHÍNH
BỘ TRƯỞNG

(Đã ký)

Nguyễn Sinh Hùng

BỘ TÀI CHÍNH
Số: 59/1999/QĐ-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 5 năm 1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Về việc bãi bỏ lệ phí xét đơn cấp giấy phép dự án đầu tư

trực tiếp của nước ngoài (FDI)tại Việt Nam

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI CHÍNH

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 02 tháng 3 năm 1993 của Chính phủ về nhiệmvụ, quyền hạn và trách

nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ.
Căn cứ Nghị định số 178/CP ngày 28 tháng 10 năm 1994 của Chính phủvề nhiệm vụ, quyền hạn và tổ
chức bộ máy Bộ Tài chính.
Căn cứ Nghị định số 04/1999/NĐ-CP ngày 30 tháng 1 năm 1999 củaChính phủ về phí, lệ phí thuộc ngân

sách Nhà nước.

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tài chính đối ngoại.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Bãi bỏ chế độ lệ phí xét đơn cấp giấy phép đầu tư (sau đây gọitắt là lệ phí xét đơn) theo Luật đầu

tư nước ngoài tại Việt Nam ban hành kèmtheo Thông tư số 47 TC/TCĐN ngày 21/10/1989 của Bộ Tài

chính.

Điều 2:Bộ Kế hoạch và Đầu tư, ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ươngvà các Ban

quản lý Khu chế xuất, Ban quản lý Khu công nghiệp cấp tỉnh không thulệ phí xét đơn khi nhận hồ sơ dự

án xin cấp giấy phép đầu tư.

Điều3:Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/7/1999./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5117